
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 499 del 08/03/2024

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 6.C1 – 1.1 SALUTE:
REALIZZAZIONE DELLA CASA DELLA COMUNITÀ IN ISOLA DEL GRAN SASSO (TE). NOMINA
SUPPORTO AL RUP. CUP: G75F22000680006

Il Responsabile dell’Istruttoria
Cimini Marco

Il Responsabile del Procedimento
Di Ascenzo Roberto

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
Dott. Di Biagio Andrea

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E
MANUTENZIONI:

Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

- 1 -

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 6.C1 – 1.1 SALUTE: 
REALIZZAZIONE DELLA CASA DELLA COMUNITÀ IN ISOLA DEL GRAN SASSO (TE). NOMINA SUPPORTO 
AL RUP. CUP: G75F22000680006

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

PREMESSO che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), denominato “Italia Domani” affronta, tra l’altro, 
in maniera sinergica gli aspetti critici che involgono il bene Salute del nostro Paese sia sotto l’aspetto delle riforme 
che degli investimenti ed in particolare la missione n°6 del PNRR – Salute –;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n°263 del 24.05.2022 avente ad oggetto “Presa d’atto ed approvazione 
del Piano Operativo Regionale, dello schema di Contratto Istituzionale Di Sviluppo (C.I.S.) di cui al Decreto del 
Ministero della Salute 5 aprile 2022 ed ulteriori disposizioni” con la quale è stato approvato il Piano Operativo 
regionale Missione 6 Salute comprendente gli Action Plan per ciascuna linea di investimento; 

VISTA la D.G.R. n. 799 del 20/12/2022 con la quale viene delegata alla ASL di Teramo l’esecuzione e l’attuazione
degli interventi ricadenti nella propria competenza territoriale di cui al Piano Operativo regionale dello schema di
contratto Istituzionale di Sviluppo (C.I.S.). di cui al Decreto del ministero della Salute 5 aprile 2022 ed ulteriori
disposizioni; 

DATO ATTO che a seguito di indicazioni regionali in merito alle attività necessarie per dare attuazione ai suindicati 
investimenti, con deliberazione n°0125 del 24/01/2022, modificata dalla deliberazione n°702 del 08/04/2022, 
questa Azienda provveduto ad approvare il Piano di Organizzazione Territoriale e a nominare i R.U.P. per le diverse 
linee di intervento, in particolare, per l’intervento in argomento, il R.U.P. è l’ing. Roberto Di Ascenzo;

VISTO che con deliberazione n°1260 del 28/06/2022 è stato approvato, tra gli altri, il Documento di Indirizzo alla 
Progettazione relativo alla realizzazione della Casa della comunità in Isola del Gran Sasso (TE), per un importo 
complessivo di € 415.720,00 comprese le somme in amministrazione;

VISTA la D.G.R. n. 70 del 14.02.2022 con la quale viene individuata l’ARIC quale Ufficio unico regionale referente 
in materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio dedicato alle 
procedure di appalto in ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR;

VISTA la determina ARIC n°420 del 22/12/2022 con la quale ARIC ha incaricato l’ing. Giuseppe Cervarolo alla 
redazione della progettazione esecutiva per la realizzazione della Casa della comunità in Isola del Gran Sasso 
(TE);

VISTO che con deliberazione n°533 del 29/03/2023 è stata approvata la progettazione definitiva esecutiva relativa
all’intervento in argomento;

VISTO che con deliberazione n° 1652 del 22/09/2023 è stato preso atto della determinazione Areacom (ex ARIC)
n°292 dell’11/9/2023 con la quale è stato individuato quale operatore economico aggiudicatario l’impresa 
Co.GE.PRI s.r.l. di Guardiagrele (Ch);

VISTO il contratto stipulato con la suddetta impresa in data 29/09/2023;

RITENUTO opportuno, in vista dell’imminente inizio dei lavori in oggetto, nominare a supporto del RUP ing. Roberto 
Di Ascenzo, per tutta la durata dell’esecuzione dei lavori, i seguenti dipendenti aziendali in organico alla U.O.C. 
Patrimonio, lavori e manutenzioni:



DATA E ORA FIRMA: 08/03/2024 14:18:13

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

- 2 -

Tipo di supporto Nominativo
Direttore dei lavori geom. Antonio Barnabei
Direttore operativo dei lavori ing. Maurizio Baratiri
Direttore operativo dei lavori geom. Mauro Cipolletti
Collaboratore al R.U.P. Tecnico geom. Mauro Cipolletti
Collaboratore al R.U.P. Amm.vo Marco Cimini
Collaboratore al R.U.P. Amm.vo Federica Di Pietro

 rendere il presente atto immediatamente esecutivo, onde permettere di iniziare quanto prima i lavori;

P R O P O N E  di:
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel presente 

dispositivo di:

1) NOMINARE a supporto del RUP ing. Roberto Di Ascenzo, per tutta la durata dell’esecuzione dei lavori, i 
seguenti dipendenti aziendali in organico alla U.O.C. Patrimonio, lavori e manutenzioni:

Tipo di supporto Nominativo
Direttore dei lavori geom. Antonio Barnabei
Direttore operativo dei lavori ing. Maurizio Baratiri
Direttore operativo dei lavori geom. Mauro Cipolletti
Collaboratore al R.U.P. Tecnico geom. Mauro Cipolletti
Collaboratore al R.U.P. Amm.vo Marco Cimini
Collaboratore al R.U.P. Amm.vo Federica Di Pietro

1. DARE ATTO che per l’esecutività del presente atto non occorre alcuna autorizzazione di spesa, come 
rileva dallo specchietto finanziario del presente atto;

2. RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni in premessa esposte. 

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto: 

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

- 3 -

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni

(UOC PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI)
UA_UFF_TECNICO

Spesa anno 2024  €                           sottoconto  01 01 02 03 02 00           autorizzazione   

Fonte di finanziamento: PNRR

Data: ______________________

                                                                                                                            Il Dirigente

                                                                                                                      Ing. Andrea Di Biagio

                                                                                                                        firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                                                                     Il Dirigente

                                                                                                                               Dott.ssa Antonella Di Silvestre                                                                         

                                                                                                                        firmato digitalmente



ASL TERAMO

Deliberazione n. 499 del 08/03/2024 ad oggetto:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 6.C1 – 1.1 SALUTE:

REALIZZAZIONE DELLA CASA DELLA COMUNITÀ IN ISOLA DEL GRAN SASSO (TE).

NOMINA SUPPORTO AL RUP. CUP: G75F22000680006

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 08/03/2024 con prot. n.

0000997/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 499 del 08/03/2024 ad oggetto:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 6.C1 – 1.1 SALUTE:

REALIZZAZIONE DELLA CASA DELLA COMUNITÀ IN ISOLA DEL GRAN SASSO (TE).

NOMINA SUPPORTO AL RUP. CUP: G75F22000680006

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 08/03/2024 14:18:13 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


